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Instrument ELENA znany jest już beneficjentom programu IEE od 2009 roku kie-
dy to Komisja Europejska podpisała współpracę z Europejskim Bankiem Inwesty-
cyjnym. Duże zainteresowanie ELENĄ, a także zgłaszane przez beneficjentów za-
strzeżenia dotyczące progu inwestycji ustawionego dla tego programu zaowocowały 
rozbudowaniem pakietu instrumentów o charakterze pomocy technicznej. 

Instrument ELENA w swoje kolejnej odsłonie realizowany jest przy współpracy 
z niemieckim bankiem KfW. Warto przyjrzeć się temu co oferuje gdyż z perspekty-
wy małych i średnich gmin będzie instrumentem znacznie bardziej dostępnym ze 
względu na niższe progi inwestycji i aplikację o dofinansowanie w bankach krajo-
wych.

KfW ELENA łączy pożyczki globalne, kredytowanie węgla i pomoc techniczną 
w celu mobilizowania władz lokalnych i regionalnych do zrównoważonych inwestycji 
energetycznych. Grupą docelową tego instrumentu są małe i  średnie gminy oraz 
przedsiębiorstwa usług energetycznych (ESCO). 

Kredyty Globalne z dotacjami na Wsparcie Techniczne
Bank KfW zapewni Kredyty Globalne dla lokalnych kredytujących banków (Bio-

rących udział Pośredników Finansowych – PFIs) w krajach kwalifikujących się do 
inwestycji w Programy Zrównoważonej Energii. Banki będą wykorzystywać te fun-
dusze do finansowania pojedynczych projektów inwestycyjnych gmin poprzez pod-
pożyczki. Wraz z  globalnym kredytem, lokalne banki kredytujące mogą otrzymać 
Pomoc Techniczną, która będzie służyć wsparciem zarówno im jak i gminom przy 
budowie programów oraz projektów inwestycyjnych. Pomoc techniczna będzie wy-
korzystywana przez banki do świadczenia usług doradczych dla gmin, identyfikacji 
i przygotowania kwalifikujących się programów inwestycyjnych, weryfikacji progra-
mów inwestycyjnych. 

Środki w  ramach pomocy technicznej podobnie jak w  przypadku EIB ELENA 
mogą być wykorzystywane na sfinansowanie szerokiego wachlarza działań koniecz-
nych do uruchomienia inwestycji tj. studiów wykonalności, audytów energetycznych; 
dokumentacji ofert, procedur przetargowych, kształcenia kadry itp. 
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Więcej informacji na temat instrumentu KfW ELENA  
można uzyskać na dedykowanej stronie internetowej www.kfw.de/elena 

lub w Krajowym Punkcie Kontaktowym Programu IEE.

Krajowy Punkt Kontaktowy Programu IEE 
Krajowa Agencja Poszanowania Energii S.A.

ul. Nowowiejska 21/25
00-665 Warszawa

tel. +48 22 626 09 10
fax +48 22 626 09 11
kpkiee@kape.gov.pl

Program ELENA realizowany jest w  ramach programu Inteligentna Energia Europa (IEE) i  wspiera  
władze lokalne i regionalne w realizacji celów Unii Europejskiej „20-20-20” w zakresie zmniejszenia emisji 
gazów cieplarnianych, zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych w zużyciu energii oraz poprawy 
efektywności energetycznej.

Programy ochrony środowi-
ska dla miast i gmin UE w oparciu 
o Kredyty Węglowe

Podstawową ideą Kredytów Węglo-
wych jest finansowanie monitorowania 
oraz weryfikacji redukcji emisji gazów 
cieplarnianych osiągniętej dzięki realiza-
cji projektów inwestycyjnych i zapewnia-
nie przepływu pieniędzy, który ostatecz-
nie bierze się ze sprzedaży tych kredytów 
w  Europejskim Systemie handlu upraw-
nieniami do emisji (EU-ETS). Te przepły-
wy pieniężne mogą być zintegrowane 
z  szerszymi systemami motywacyjnymi 
i być skierowane na działania na poziomie 
miast i gmin. Przykładem mogą być pro-
gramy pożyczkowe dla rehabilitacji bu-
dynków, gdzie przychody z kredytów wę-
glowych wykorzystywane są do obniżania 
pożyczki. Wybór modelu zależy od ekono-
mii sektora i preferencji do alokacji ryzyka 
w  ramach systemów. Kredyty węglowe 
są interesujące nie tylko jako źródło fun-
duszy, ale także jako wydajny instrument 
do promocji oraz osiągania dodatkowych 
redukcji emisji gazów cieplarnianych.

Co zatem wyróżnia instrument KfW 
ELENA od EIB ELENA: 
•	 wartość programów inwestycyjnych, 

które instrument ma wspierać nie 
może przekroczyć 50 mln euro;

•	 nowe formy finansowania w postaci 
kredytów węglowych;

•	 orientacja na małe i średnie gminy;
•	 niższy wskaźnik dźwigni czyli przeło-

żenia wartości inwestycji do wartości 
otrzymanej pomocy równy 20;

•	 wprowadzenie pośredników finanso-
wych i systemu krajowej aplikacji.
W  roku bieżącym instrument KfW 

ELENA ma charakter pilotażowy, a w bu-
dżecie programu IEE na jego urucho-
mienie i pierwsze projekty przeznaczono  
8 mln euro. 
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Wytyczne:

Gatunki: wszystkie gatunki filmów mile widziane: eksperymentalne, dokumen-
talne, animowane, fikcja… 

Uprawnieni: każdy mieszkaniec Europy, czy to student szkoły filmowej, profe-
sjonalista, czy też amator, może nadesłać swój film na konkurs. 

Długość: film musi mieć co najmniej 20 sekund i nie więcej niż 5 minut.

Format kopi projekcyjnej: DVD – nadesłane materiały nie będę zwracane. 

Język: Film będzie oglądany w różnych krajach Europy, a zatem preferowane 
są filmy nieme. Jeśli jednak wykorzystanie mowy jest istotne dla realizacji koncepcji 
filmu, konieczne będzie opatrzenie go angielskimi napisami. 

Formularz zgłoszeniowy: komplet zgłoszenia do konkursu stanowi kopia pro-
jekcyjna filmu na DVD oraz wypełniony i podpisany formularz. Tylko kompletne zgło-
szenia będą rozpatrywane. 

Jury konkursu: w jury konkursu zasiądą przedstawiciele organizacji partner-
skich projektu Energy Neighbourhoods2.

Konkurs filmowy!

Partnerzy projektu Energy Neighbourhoods2 zapraszają do udziału w europejskim 
Konkursie Filmów Krótkometrażowych. Energy Neighbourhoods2 to projekt promujący 
ochronę klimatu poprzez oszczędzanie energii w gospodarstwach domowych. 

Projekt ten realizowany jest w ramach programu Inteligentna Energia Europa i współ-
finansowany ze środków Komisji Europejskiej. 

Poszukujemy ciekawych pomysłów na promocję oszczędzania energii w domu. Jeśli 
masz pomysł i potrafisz go ubrać w film krótkometrażowy – wyślij go do nas! Z nade-
słanych zgłoszeń wybierzemy jednego zwycięzcę. Jego film będzie wykorzystywany 
podczas realizacji projektu Energy Neighbourhoods2.

Polskim koordynatorem konkursu jest: 

Krajowa Agencja Poszanowania Energii S.A.
ul. Nowowiejska 21/25, 00-665 Warszawa

tel. 22 626 09 10, fax 22 626 09 11
e-mail: kape@kape.gov.pl

www.kape.gov.pl
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Monika Jarzemska, Krajowa Agencja Poszanowania Energii S.A.

Konkurs: 

Poszukujemy filmów krótkome-
trażowych w temacie ochrony klimatu  
i oszczędzania energii w gospodarstwach 
domowych. Co każdy z nas może zrobić 
dla ochrony klimatu? Jak nasz styl życia 
wpływa na środowisko? Jak możemy 
oszczędzać energię w domu? Dlaczego 
warto się angażować? 

Poważne, zabawne, animowane, fa-
bularne czy dokumentalne – wszystkie 
filmy są mile widziane! 

Termin nadsyłania filmów upływa  
30 lipca 2012 r. Czekamy na Wasze 
zgłoszenia!

Nagroda:

Zwycięzca konkursu na film krótko-
metrażowy w ramach projektu Energy 
Neighbourhoods2 otrzyma nagrodę pie-
niężną w kwocie 2000,00 Euro. 

Więcej informacji:

Więcej informacji na temat konkur-
su, w tym także formularz zgłoszeniowy 
można otrzymać pisząc na adres mailo-
wy energosasiedztwa@kape.gov.pl.


